[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

  16   мая      2019                                с. Соболево                        № 134
Об отмене административных

регламентов предоставления

муниципальных услуг.
          В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соболевского муниципального района в целях приведения нормативных правовых актов с действующим законодательством, в связи с принятием типовых административных регламентов предоставления муниципальных услуг профильными министерствами Камчатского края
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать утратившим силу нормативно правовые акты Администрации Соболевского муниципального района
-Постановление от 01 октября  2018 № 256 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу земель или земельных участков из одной категории в другую, отнесению земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории»;
-Постановление от 01 октября 2018 № 253 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»;
-Постановление от 01 октября  2018 №255 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по перераспределению земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
-Постановление от 01 октября  2018 №254 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию местоположения границ земельного участка, смежного с земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или земельным участком, государственная собственность на которые не разграничена»;

-Постановление от 01 октября 2018 №252 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по формированию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества;
-Постановление от 13 июля 2018 №177 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
-Постановление  от 02 октября 2018 №259 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по установлению сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена»;
-Постановление 29 марта  2019 № 73 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  администрацией Соболевского муниципального района муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма»;

-Постановление 29 марта  2019  №74 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  администрацией Соболевского муниципального района муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда или внесение изменений в договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»;

 -Постановление 29 марта 2019 №75 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Соболевского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма».
2. Комитету по экономике, ТЭК, ЖКХ и управлению муниципальным имуществом администрации Соболевского муниципального района с принятием типовых административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг профильными Министерствами Камчатского края, подготовить Постановления администрации Соболевского муниципального района об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальной услуги.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Соболевского муниципального района, руководителя комитета по экономике, ТЭК,ЖКХ и управлению муниципальным имуществом    Колмакова А.В.

4.  Управлению делами администрации Соболевского муниципального района направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Соболевского муниципального района                                            В.И. Куркин